[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЕРДОБСКА

СЕРДОБСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.03.2021 № 128
О внесении изменений в постановление администрации города Сердобска Сердобского района Пензенской области от 22.12.2017 № 852                           «Об  утверждении муниципальной программы города Сердобска «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования город Сердобск на 2018 – 2024 годы»
В целях повышения уровня благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов, муниципальных территорий общего пользования в городе Сердобске Сердобского района Пензенской области, в соответствии с Федеральным законом от 06.04.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), постановлением Правительства Пензенской области от 01.09.2017 № 414-пП «Об утверждении государственной программы Пензенской области «Формирование комфортной городской среды на территории Пензенской области» (с последующими изменениями), постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» (с последующими изменениями), руководствуясь статьей                      23 Устава городского поселения город Сердобск Сердобского района Пензенской области,-
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЕРДОБСКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление администрации города Сердобска Сердобского района Пензенской области от 22.12.2017 № 852                           «Об утверждении муниципальной программы города Сердобска «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования город Сердобск на 2018 – 2024 годы», следующие изменения:

1.1. Изложить абзац 11 раздела 4 муниципальной программы  «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования город Сердобск на 2018 – 2024 годы», утвержденной постановлением администрации г. Сердобска Сердобского района Пензенской области от 22.12.2017 № 852 , в новой редакции:

«Предоставление субсидий осуществляется на основании двусторонних соглашений о предоставлении субсидий на реализацию муниципальной Программы, заключаемых между администрацией города Сердобска Сердобского района Пензенской области и Управлением (далее - Соглашение). Условие о предельной дате заключения соглашений по результатам закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд в целях реализации муниципальных программ - 1 апреля года предоставления субсидии, за исключением:
случаев обжалования действий (бездействия) заказчика и (или) комиссии по осуществлению закупок и (или) оператора электронной площадки при осуществлении закупки товаров, работ, услуг в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, при которых срок заключения таких соглашений продлевается на срок указанного обжалования;

случаев проведения повторного конкурса или новой закупки, если конкурс признан не состоявшимся по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации, при которых срок заключения таких соглашений продлевается на срок проведения конкурсных процедур;

случаев заключения таких соглашений в пределах экономии средств при расходовании субсидии в целях реализации муниципальных программ, в том числе мероприятий по цифровизации городского хозяйства, включенных в муниципальную программу, при которых срок заключения таких соглашений продлевается на срок до 15 декабря года предоставления субсидии».
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию                                        в информационном бюллетене «Вестник города Сердобска» и размещению                 в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в законную силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству.
Глава администрации

                 С.А. Варламов
[image: image2.png]

2